
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 
 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 

Determinazione n°918  del 02/08/2018 

 
 
 
Oggetto: PROSECUZIONE NOLEGGIO AUTO FIAT PANDA ES036BE IN USO AL SPT. RUP 

DOTT .ANDREA COLOMBU CIG ZF12480BD9 (GARA N. 73AC/2018). IMPORTO 
CONTRATTO  2.402,70 PIÙ I.V.A. C. AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
ALL’OPERATORE ECONOMICO LEASEPLAN ITALIA 
Richiesta prosecuzione servizio 

  
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia 

di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2018”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.    

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 25/bis del 26/04/2018 con la quale sono state 

attribuite, ai sensi dell’art. 28, comma 4 bis e seguenti, della l.r. n. 31/98, le funzioni di direzione del 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio alla dott.ssa Silvia Gaspa a decorrere dal 01.05.2018 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n° 602 del 

26/06/2018 come integrata con successiva Determinazione n° 786 del 29/07/2018, con la quale si 

chiede la prosecuzione per la durata di 9 mesi del contratto di noleggio dell’auto Fiat Panda ES036BE 

in uso al SPT ed attualmente in essere con la Lease Plan Italia, nelle more dell’attivazione del Lotto 1 

della Convenzione Consip Autonoleggi 13; 

CONSIDERATO che: 

- il predetto contratto, attivato in data 17/06/2013 e scaduto il 17/06/2018, può essere proseguito fino 

ad un massimo di 9 mesi nei limiti del 20% dell’importo del contratto principale pari a complessivi € 

3.604,50 più IVA. 



 

 

 

 

 

 

 

 

- con nota del 02/07/2018, la Lease Plan accordava una proroga della durata massima di 6 mesi, fino 

alla data del 17/12/2018 agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale; 

- è opportuno provvedere alla prosecuzione del noleggio in essere al fine di garantire la continuità del 

servizio prestato dal dipendente Roberto Lentis, assegnatario del mezzo, in servizio presso la Diga del 

Torrei a Tonara (NU); 

VISTO l’art: 36 del Dlgs. n°50/2016 e le Linee Guida ANAC n° 4 di attuazione del suddetto Decreto 

Legislativo;   

PRESO ATTO che le necessarie verifiche di legge hanno dato esito positivo; 

ATTESO che il nolo della Fiat Panda  ES036BE è soggetto ad un regime fiscale di parziale 

indetraibilità dell’IVA, pertanto la quota del 60% di IVA verrà imputata al cap. U. 1.03.44.18/2018 

(noleggio mezzi di trasporto) e la quota di IVA detraibile del 40%  verrà imputata al capitolo 

U.1.10.14.18/2018 (IVA sugli acquisti e versamenti all’Erario)  

 

DETERMINA  

- di affidare il servizio di noleggio per 6 mesi della Fiat Panda ES036BE in uso al SPT alla Lease 

Plan Italia S.p.a. Viale Marchetti  n° 105 – 00148 Roma; 

- di impegnare le seguenti somme: 

 € 2.402,70 sul cap. U1.03.44.18/2018 (Noleggi Mezzi di Trasporto) di cui € 2.122,50 per 

imponibile ed € 280,20 per quota di IVA indetraibile al 60%; 

 ed € 186,78 sul Cap. U1 10 14 18/2018 (iva sugli acquisti e versamenti all’erario) per quota 

I.V.A. detraibile al 40% 

 
La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n° 

33/2013. 

 
 
 
 
 
A.C. 

Il Direttore del Servizio 
 

Silvia Gaspa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


